Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial corresponde a RM-1(Residencial 

Multifamiliar de Alta Densidad) del Plan Normativo de la Ciudad de Penonomé. Ver anexo 

No.5. 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN. 

El monto de la inversión está calculado en sesenta y tres millones treinta y ocho mil 

quinientos sesenta y siete dólares americanos. (B/. 63,038,567.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

El Territorio tiene una base natural que se denomina Medio Físico, que es ante todo una realidad 

geológica constituida por materiales, formas y elementos condicionados por factores 

principalmente climáticos y biológicos.